
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
муниципального образования 

«Му 11 и ц и и а л ь и ы й о к ру г 
В а в ожс к и й р а й о 11 

У дм у рте ко й Респу бл и к 11»

«Удмурт Элькунысь  
Вавож ёрос муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэи
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Интернациональная ул.. д ..45а, с.Вавож, Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож  черкогурт, 
Вавож ёрос, У дмурт Элькун, 427310 

Тел. /факс (34155)21484 
E-mail: m nil@ vav .udmr.ru

Удмуртская Республика, 427310
Тел./факс (34155) 21484

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 марта 2023 года с. Вавож № 253

О назначении схода граждан в д. Зямбайгурт, входящей в состав 
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики», по вопросу введения и использования средств

с а м оо б л оже пня гражд a 11

13 соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 
Вавожский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального 
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
Республики» постановляет:

1. Назначить на 15 часов 00 минут 24 марта 2023 года сход граждан по вопросу 
введения и использования средств самообложенйя граждан в д. Зямбайгурт, 
входящей в состав муниципального образования «Муниципальный округ- 
Вавожский район Удмуртской Республики».

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
«Согласны ли вы па введение самообложения в 2023 году в сумме 9009 рублей 85 
копеек с каждого жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории 
д. Зямбайгурт, входящей в состав муниципального образования «Муниципальный 
округ Вавожский район Удмуртской Республики», за исключением граждан, не 
достигших возраста 18 лет, и направлением полученных средств на решение 
вопросов местного значения по выполнению следующих работ: Благоустройство 
набережной пруда в д. Зямбайгурт.

« ЗА» «ПРОТИВ»

mailto:mnil@vav.udmr.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации Вавожского района -  заместителя главы 
Администрации Вавожского района по комплексному развитию сельских 
территорий Аверкиеву Г. А.

Глава муниципального образования 
«Муниципальный округ 
Вавожский район Удмуртской Рес


